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Prova 6 Masc., 100m Costas Master (Abs)
23.03.2019 Resultados
RN Esc A(25-29) 56.98 Adriano Miguel Niz GDNVNF Funchal 2015
RN Esc B(30-34) 56.96 Adriano Miguel Niz GDNVNF Santa Marta de Penaguiao 2016
RN Esc C(35-39) 1:00.57 Ricardo Conceicao Pedroso SAD Tomar 2012
RN Esc D(40-44) 1:01.68 Nuno Filipe Laurentino SAD Sines 2017
RN Esc E(45-49) 1:02.52 Jorge Eduardo Faria ANE Inatel 2009
RN Esc F(50-54) 1:02.31 Jorge Eduardo Faria SAD Algés 2014
RN Esc G(55-59) 1:10.70 Paulo Paula Carvalho SCP Mealhada 2019
RN Esc H(60-64) 1:20.26 Vitor Manuel Mavioso SAD Mealhada 2019
RN Esc I(65-69) 1:21.35 Antonio Bessone Basto SAD Lisboa 2011
RN Esc J(70-74) 1:22.77 Antonio Bessone Basto SAD Algés 2015
RN Esc K(75-79) 1:54.01 Jose Antonio Sacadura SAD Tomar 2016
RN Esc L(80-84) 2:06.59 Leonel Sousa Gomes AAC Mealhada 2010
RN Esc M(85-89) 2:55.10 Leonel Sousa Gomes SAD Sines 2017

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts Mast 50m 100m

Master A (25-29)

1. Cláudio Fillipe Mendes 90 Luz e Vida 1:15.81 382 36.20 39.61
2. Joao Pedro Crisostomo 90 Alcobaça 1:21.26 310 40.30 40.96

Master B (30-34)

1. Duarte Nuno Ferreira 86 Fundacao Salesianos 1:08.84 584 33.66 35.18
2. Nuno Maria Nolasco 87 Ginásio Clube Português 1:10.38 547 35.17 35.21
3. Andre Manuel Fernandes 88 Associação Desp. BJWHF Sports 1:27.23 287 42.55 44.68

Master C (35-39)

1. Alvaro Miguel Cardoso 84 Associação Desp. BJWHF Sports 1:11.72 487 34.48 37.24
2. Miguel Baceira Santos 84 Amigos da Natacao 1:25.71 285 41.78 43.93
3. Pedro Guedes Silva 82 Colegio Int Monte Maior 1:29.44 251 45.20 44.24

Master D (40-44)

1. Artur Jorge Rosa 76 AP Vila D Este 1:16.80 454 37.32 39.48
2. Rui Gabriel Custodio 75 Alcobaça 1:19.43 411 38.67 40.76
3. Bruno Miguel Silva 76 Académica de Coimbra 1:22.06 372 38.71 43.35
4. David Jose Oliveira 75 Alcobaça 1:59.36 121 59.01 1:00.35

Master E (45-49)

1. Miguel Jose Ferreira 70 Leixoes Sport Club 1:22.59 373 41.03 41.56
2. Ricardo Velho Franco 74 Gesloures 1:46.46 174 53.23 53.23
3. Abilio Manuel Antonio 72 Individual ANDL 2:25.19 68 1:10.94 1:14.25

Master F (50-54)

1. Rui Miguel Tejo 69 Académica de Coimbra 1:21.68 473 39.47 42.21
2. Ricardo Manuel Figueiredo 69 Nadadores dos Estoris 1:32.87 321 45.67 47.20
3. Luis Filipe Almeida 66 Associação Desp. BJWHF Sports 1:43.07 235 49.75 53.32
4. Daniel Castro Trigo 65 Sporting Aveiro 1:46.64 212 51.46 55.18
5. Joao Giao Martins 65 Colegio Int Monte Maior 1:51.77 184 55.29 56.48

DSQ Julio Elias Faria 67 Luz e Vida
C31 - Na viragem aos 25 metros perdeu a posição dorsal na saída da parede testa (SW 6.4)

Master G (55-59)

1. Vitor Viana Pinto 63 Fundacao Salesianos 1:17.28 588 38.31 38.97
2. João António Pereira 60 Associação Desp. BJWHF Sports 1:54.43 181 55.83 58.60
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Prova 6, Masc., 100m Costas

Master H (60-64)

1. José Manuel Tavares 59 Palmela Desporto 1:28.57 541 41.39 47.18
2. José Alexandre Raposo 55 Sporting Aveiro 1:57.15 234 57.92 59.23

Master (Abs)

1. Duarte Nuno Ferreira 86 Fundacao Salesianos 1:08.84 584 33.66 35.18
2. Nuno Maria Nolasco 87 Ginásio Clube Português 1:10.38 547 35.17 35.21
3. Alvaro Miguel Cardoso 84 Associação Desp. BJWHF Sports 1:11.72 487 34.48 37.24
4. Cláudio Fillipe Mendes 90 Luz e Vida 1:15.81 382 36.20 39.61
5. Artur Jorge Rosa 76 AP Vila D Este 1:16.80 454 37.32 39.48
6. Vitor Viana Pinto 63 Fundacao Salesianos 1:17.28 588 38.31 38.97
7. Rui Gabriel Custodio 75 Alcobaça 1:19.43 411 38.67 40.76
8. Joao Pedro Crisostomo 90 Alcobaça 1:21.26 310 40.30 40.96
9. Rui Miguel Tejo 69 Académica de Coimbra 1:21.68 473 39.47 42.21

10. Bruno Miguel Silva 76 Académica de Coimbra 1:22.06 372 38.71 43.35
11. Miguel Jose Ferreira 70 Leixoes Sport Club 1:22.59 373 41.03 41.56
12. Miguel Baceira Santos 84 Amigos da Natacao 1:25.71 285 41.78 43.93
13. Andre Manuel Fernandes 88 Associação Desp. BJWHF Sports 1:27.23 287 42.55 44.68
14. José Manuel Tavares 59 Palmela Desporto 1:28.57 541 41.39 47.18
15. Pedro Guedes Silva 82 Colegio Int Monte Maior 1:29.44 251 45.20 44.24
16. Ricardo Manuel Figueiredo 69 Nadadores dos Estoris 1:32.87 321 45.67 47.20
17. Luis Filipe Almeida 66 Associação Desp. BJWHF Sports 1:43.07 235 49.75 53.32
18. Ricardo Velho Franco 74 Gesloures 1:46.46 174 53.23 53.23
19. Daniel Castro Trigo 65 Sporting Aveiro 1:46.64 212 51.46 55.18
20. Joao Giao Martins 65 Colegio Int Monte Maior 1:51.77 184 55.29 56.48
21. João António Pereira 60 Associação Desp. BJWHF Sports 1:54.43 181 55.83 58.60
22. José Alexandre Raposo 55 Sporting Aveiro 1:57.15 234 57.92 59.23
23. David Jose Oliveira 75 Alcobaça 1:59.36 121 59.01 1:00.35
24. Abilio Manuel Antonio 72 Individual ANDL 2:25.19 68 1:10.94 1:14.25

DSQ Julio Elias Faria 67 Luz e Vida
C31 - Na viragem aos 25 metros perdeu a posição dorsal na saída da parede testa (SW 6.4)


